平成24年1月24日
各  位

                                   会 社 名        日 本 電 産 コ パ ル 株 式 会 社
                                   代表者名    代表取締役社長     井 澤   茂
                                  （コード番号 ７７５６            東 証 第 1 部）
                                   問合せ先    取締役専務執行役員     米 田 敬 智
                                            ＴＥＬ   03－3965－1111（大代表）

                                   当社の親会社 日  本  電  産   株  式  会  社
                                   代表者名    代表取締役社長    永 守 重 信
                                  （コード番号  ６５９４    東証・大証第 1 部  ）

タイ国の洪水被害による特別損失の計上に関するお知らせ

  当社は、平成24年3月期第3四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失を計上いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1.特別損失の計上

 タイ国大洪水により、同国パトゥムタニ県ナワナコン工業団地にある当社連結子会社の日本電産

コパル・タイランド株式会社[NIDEC COPAL（THAILAND）CO．，LTD．]は、平成23年10月18日に建

物・設備等の固定資産およびたな卸資産が浸水被害を受け、一時的に操業を停止いたしました。こ

れに伴い、被災した固定資産およびたな卸資産並びに操業停止中の固定費等5,512百万円を「災害

による損失」として特別損失に計上いたしました。

 なお、被災した固定資産およびたな卸資産の被害額相当は保険を付保しており、4,851 百万円の

回収見込額を特別利益に計上しております。

2.今後の見通し

 平成24年3月期の通期連結業績予想につきましては、本日別紙にて「通期連結業績予想および期

末配当予想の修正に関するお知らせ」を公表しておりますので、ご参照ください。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成24年1月24日公表分）及び前期連結実績

売 上 高

営業利益

経常利益

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 当期連結業績予想
（平成24年3月期）

  百万円

 57,000

 百万円

5,000

百万円

 4,700

百万円

2,200
   円 銭

35.20

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

    73,131

 8,113

 7,459

2,039

   32.45